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Tematy konkursu fotograficznego „ROLNICTWO – PRZYRODA I CZŁOWIEK” 

Rolnictwo to jedna z najstarszych aktywności człowieka nierozerwalnie związana z jego 

umiejętnością obserwacji i współpracy z przyrodą. Przez tysiące lat współpraca ta oparta 

była na przekazywanej z pokolenia na pokolenie wiedzy o tym, jak mądrze gospodarować ziemią, 

by wyżywić rosnącą liczbę populacji, a jednocześnie, jak uchronić ziemię przed zniszczeniem. 

Rolnictwo to nie tylko produkcja żywności - znajduje w nim zatrudnienie duża liczba osób, 

organizuje ono życie społeczne oraz odgrywa ogromną rolę w ochronie przyrody, różnorodności 

biologicznej i krajobrazowej. 

Zrównoważone rolnictwo dba o przyrodę, chroni miejsca pracy oraz wspiera 

społeczności lokalne. Jest to bardzo istotne w dzisiejszych czasach, kiedy masowa produkcja 

żywności na świecie powoduje degradację środowiska naturalnego, pozbawia drobnych rolników 

ziemi i dochodów, a także pogłębia niesprawiedliwość społeczną. 

Oto 12 tematów dotyczących zrównoważonego rolnictwa, które odpowiadają 12 miesiącom 

naszego kalendarza. Wybierzcie sobie jeden lub klika tematów i postarajcie się je jak najlepiej 

przedstawić na zdjęciu! 

I. Gospodarstwa rodzinne – tradycja, ekologia, miejsca pracy  

II. Rolnictwo ekologiczne 

III. Produkt regionalny – lokalne targi żywności – święta produktów regionalnych 

IV. Wracamy do korzeni – stare odmiany i rasy w rolnictwie 

V. Polska wieś – ochrona krajobrazu kulturowo - przyrodniczego  

VI. Etos rolnika – więź człowieka z ziemią  

VII. Odpowiedzialny konsument kupuje lokalnie 

VIII. Rolnictwo wielkoprzemysłowe – zagrożenia dla środowiska   

IX. Wspólna Polityka Rolna – ochrona europejskich rolników / bariera dla rozwoju rolnictwa w 
Afryce? 

X. Czy przyroda i rolnictwo mogą koegzystować? – programy rolno-środowiskowe Unii 
Europejskiej 

XI. GMO – szansa dla głodujących / zagrożenie dla bioróżnorodności? 

XII. Solidarność żywnościowa – jak możemy się zaangażować? 

Uwaga:  

Szczegóły techniczne zdjęć: 
minimalna rozdzielczość: 2500 x 1700 pikseli; wielkość pliku: 2 MB - 10 MB 

Zdjęcia (maksymalnie 5 fotografii) przesyłamy w wersji elektronicznej wraz z formularzem 
zgłoszeniowym na adres wyzywic.swiat@gmail.com do dnia 29.10.2010 r.  


